در این جا ۵ سند مربوط به راه آهن ایران را که در فاصله ۱۶ دی تا ۱۳ بهمن ۱۳۰۴ از سوی مقامهای انگلیسی نوشته شده است به شرح زیر می آوریم:

۱- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷/۱۹۲۶ مورخ ۶ ژانویه ۱۹۲۶ (۱۶ دی ۱۳۰۴) از سِر پریمی نون اورپر مختلر انگلیس، به وزیر خارجه.

۲- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷/۱۹۲۶ مورخ ۱۱ ژانویه ۱۹۲۶ (۲۱ دی ۱۳۰۴) از وزارت خارجه به وزیر خارجه.

۳- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷/۱۹۲۶ مورخ اول فوریه ۱۹۲۶ (۱۲ بهمن ۱۳۰۴) وزارت خارجه ایران به انگلستان.

۴- سند شماره ۲۴۸/۱۳۷۷/۱۹۲۶ مورخ ۲ فوریه ۱۹۲۶ (۱۳ بهمن ۱۳۰۴) تهران به وزارت خارجه.

از آقای ماس میختر که در سوابق اسر او را استفاده از این اسناد چند بار به نام رفته اند خواهش کردم اگر در اسناد آرشیو ملی انگلستان (PRO) به اسنادی برخوردی که مربوط به راه آهن شمال غرب ایران باشد، آنها را لطفاً تهیه کنند و برایم بفرستند.

"The Secretary of State adheres to the view that the completion in near future of such a line connecting the Persian Gulf with the Caspian Sea would seriously endanger the independence of Persia. On the other hand he feels that the final completion of

۵- سند شماره ۲۴۸/۱۳۷۷/۱۹۲۶ مصاحبه ایخص اصلی سِر پریمی نون با حاج میرزا رضاشاه پهلوی در ۲ فوریه ۱۹۲۶ (۱۳ بهمن ۱۳۰۴).

در ضمن پیش از نقل این اسناد به بد دانسته باشیم که سرد رسیده رضاشاه از تاریخ ۶ آبان ۱۳۰۲ تا ۲۱ آبان ۱۳۰۴ رئیس الوزراء بود و وزارت جنگ را نیز برعهده داشت. ماده ۵۰۰ و ۵۰۱ اساس قاجاریه در جلسه نهم آبان ۱۳۰۴ در دوازدهم مجلس شورای ملی به تصویب رسید.